
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.10, 14. punkts) 

Talsos 

 

29.05.2025.                    Nr.107 

 

Par ziedojumu (dāvinājumu) Biedrībai “Gaisma tumsā” 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 12. maijā saņemta 

biedrības “Gaisma tumsā”, reģistrācijas Nr. 40008251914 (turpmāk – Biedrība), vēstule ar 

lūgumu ziedot Ukrainas bruņoto spēku un Čortkivas pilsētas vajadzībām transportlīdzekļus: 

1. Škoda Octavia, valsts reģistrācijas Nr. GG9296; 

2. Toyota Avensis, valsts reģistrācijas Nr. HC3895; 

3. VW Passat, valsts reģistrācijas Nr. JG5680; 

4. Opel Vectra, valsts reģistrācijas Nr. KJ8415;  

5. Renault Traffic, valsts reģistrācijas Nr.HG4011 (turpmāk – Transportlīdzekļi). 

Biedrība vēstulē norāda, ka apņemas pēc nepieciešamības veikt Transportlīdzekļu 

remontu, sagatavošanu ceļam un organizēt Transportlīdzekļu nogādi uz Ukrainu.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 10. panta pirmo daļu, publiska persona, izņemot likumos vai Ministru kabineta 

noteikumos īpaši paredzētus gadījumus, nedrīkst dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus un mantu. 

Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otro daļu pašvaldībai, 

pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu 

Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. […]. 

Ņemot vērā, ka Transportlīdzekļi netiek izmantoti Pašvaldības funkciju izpildei un  

saņemts Pašvaldības Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības 

departamenta Transporta speciālista aicinājums izvērtēt Transportlīdzekļu nodošanu 

atsavināšanai, Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2025. gada 

12. maijā nolēma ieteikt Transportlīdzekļus ziedot (dāvināt) Biedrībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 10. panta pirmo daļu 

un Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otro daļu, Finanšu komitejas 2025. gada 

21. maija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Ziedot (dāvināt) biedrībai “Gaisma tumsā”, reģistrācijas Nr. 40008251914, Ukrainas 

sabiedrības vispārējam atbalstam Talsu novada pašvaldības īpašumā esošos 

transportlīdzekļus: 

1. Škoda Octavia, valsts reģistrācijas Nr. GG9296, šasijas numurs 

TMBBE21Z172088350, 2006. gads, bilances (uzskaites) vērtība 0,00 EUR 

(nulle euro, 00 centi); 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Toyota Avensis, valsts reģistrācijas Nr. HC3895, šasijas numurs 

SB1BJ56L60E114208, 2008. gads, bilances (uzskaites) vērtība 0,00 EUR 

(nulle euro, 00 centi); 

3. VW Passat, valsts reģistrācijas Nr. JG5680, šasijas numurs 

WVWZZZ3CZ8P049069, 2007.gads, bilances (uzskaites) vērtība 0,00 EUR 

(nulle euro, 00 centi); 

4. Opel Vectra, valsts reģistrācijas Nr. KJ8415, šasijas numurs 

W0L0ZCF6971037443, 2006. gads, bilances (uzskaites) vērtība 0,00 EUR 

(nulle euro, 00 centi); 

5. Renault Traffic, valsts reģistrācijas Nr.HG4011, šasijas numurs 

VF1JLBHB68V331913, 2008. gads, bilances (uzskaites) vērtība 0,00 EUR 

(nulle euro, 00 centi). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                A. Āboliņš 
 

 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Biedrībai “Gaisma tumsā”; 

2) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

3) Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

4) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv

